
Darovací smlouva 
 

kterou dnešního dne v souladu ust. § 2055 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

 

uzavřely tyto smluvní strany: 

 

 

 

Sdružení rodičů a přátel při Střední průmyslové škole chemické Brno, zapsaný spolek 

614 00  Brno, Vranovská 65 

IČO: 64330362 

zastoupené předsedkyní Sylvií Šimkovou 

jako dárce 

 

a 

 

Střední průmyslová škola chemická Brno, Vranovská, příspěvková organizace 

Vranovská 65, 614 00  Brno 

IČO 62157264 

zastoupená ředitelem Ing. Vilémem Koutníkem, CSc. 

jako obdarovaný 

 

 

takto: 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Dárce prohlašuje, že je vlastníkem věcí, které jsou předmětem darovací smlouvy: 

 

 Kapacitní upgrade diskové pole DELL VRTX v ceně 123 960,- Kč bez DPH 

 

2. Dárce touto smlouvou přenechává obdarovanému věci uvedené výše jako dar a obdarovaný 

tento dar přijímá a zavazuje se jej použít ke sjednanému účelu a za stanovených 

podmínek. 

 

II. Účel daru 

 

1. Obdarovaný je oprávněn použít dar k účelům výuky. Dar se stane majetkem zřizovatele. 

2. Dárce si vyhrazuje právo kdykoli se přesvědčit o tom, jakým způsobem obdarovaný 

s darem naložil. Za tímto účelem je obdarovaný povinen předložit na jeho písemnou 

výzvu veškeré účetní a jiné doklady týkající se použití daru, jeho spotřebování a popř. 

vyřazení. Dárce je oprávněn si z nich pořizovat na své náklady výpisy, opisy a fotokopie 

za účelem výkonu svého práva kontroly. 

 

III. Ostatní ujednání 

 

1. Obdarovaný je oprávněn uvést vhodným a obvyklým způsobem ve veřejnou známost 

odevzdání daru a jeho převzetí, předmět a účel daru. 



2. Obdarovaný prohlašuje, že v případě, že dar použije k jinému účelu, než stanoví darovací 

smlouva, dar vrátí nebo za něj poskytne adekvátní náhradu. 

 

IV. Závěrečná ujednání 

 

1. V ostatním je dán režim práva České republiky, zejména občanského zákoníku včetně 

prováděcích a souvisejících předpisů. 

2. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že byla sepsána podle jejich pravé a 

svobodné vůle a že jejímu obsahu porozuměly, což stvrzují svým vlastnoručním 

podpisem. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má hodnotu originálu a 

každý účastník smlouvy obdrží jeden stejnopis. 

 

 

V Brně dne:  14. 3. 2019 

 

 

 

 

 

...............................................................                 .......................................................... 

       Sylvie Šimková                                     Ing. Vilém Koutník, CSc. 

 

  


